
1A.

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
  AÑO CXLVI  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. JUEVES 16 DE MAYO DEL 2024.                   NUM. 36,535

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS 
DESPACHOS DE RELACIONES 
EXTERIORES Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL
Acuerdo SG 004-2024/SRECI-2024 A. 1 - 4

                                   Sección B
                                Avisos Legales                       B.  1 - 16
                   Desprendible para su comodidad

Secretaría de Estado 
en los Despachos de 

Relaciones Exteriores y 
Cooperación Internacional

ACUERDO SG 004-2024/SRECI-2024

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES 

Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL (SRECI)

CONSIDERANDO: La Administración Pública tendrá por 

objeto promover las condiciones que sean más favorables 

para el desarrollo nacional sobre una base de justicia social, 

procurando el equilibrio entre su actuación y los derechos e 

intereses legítimos de los particulares.

CONSIDERANDO: Que el Gobierno de la Presidenta Iris 

Xiomara Castro Sarmiento, ha priorizado la atención de 

nuestros migrantes y compatriotas en el exterior, mejorando 

las capacidades de gestión de las Embajadas y Consulados de 

Honduras en el mundo.

CONSIDERANDO: Que es de suma importancia actualizar 

el Reglamento con el objetivo de realizar las acciones 

correspondientes, a efecto de mejorar los servicios a los 

hondureños migrantes.

CONSIDERANDO:  Que numerosos niños no acompañados 

y separados han sido afectados por conflictos, desplazamientos 

de población o desastres naturales; los hay que temen 

persecución o huyen de la amenaza de conflictos internos, 

agresión extranjera, violencia generalizada, violación 

masiva de derechos humanos u otras circunstancias que han 

perturbado gravemente el orden público.

CONSIDERANDO: Que la política migratoria “debe garantizar 

a todos una decisión individual con las garantías del debido 

proceso; debe respetar el derecho a la vida, a la integridad 

física y mental, familiar y el derecho de los niños a obtener 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



2

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

              REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M.D.C., 16 DE MAYO DEL 2024             No. 36,535

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

EDIS ANTONIO MONCADA
Gerente General

SULY  YADIRA ANDRADE GUTIERREZ
Coordinadora  y  Supervisora

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia   MirafIores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-2520, 2230-1821

Administración: 2230-3026

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La Gaceta

medios especiales de protección”; en cuanto a decisiones de 

expulsión, postula una prueba de equilibrio conforme a la 

cual se sopesa la potestad del Estado de promover el bienestar 

general frente a los derechos fundamentales de los residentes 

no ciudadanos, tales como el derecho a la vida familiar.

CONSIDERANDO: La Administración Pública tendrá por 

objeto promover las condiciones que sean más favorables 

para el desarrollo nacional sobre una base de justicia social, 

procurando el equilibrio entre su actuación y los derechos e 

intereses legítimos de los particulares.

CONSIDERANDO: De acuerdo con el principio de legalidad, 

los órganos y entidades de la Administración Pública actúan 

sujetos al ordenamiento jurídico, observando la jerarquía 

normativa. En virtud del principio de responsabilidad, los 

funcionarios y empleados públicos son responsables de su 

conducta oficial, de conformidad con la Constitución de la 

República y las leyes. El principio de eficiencia significa 

que la actividad administrativa debe procurar la satisfacción 

oportuna del interés general, haciendo un aprovechamiento 

óptimo de los recursos disponibles.

CONSIDERANDO: Que es de suma importancia actualizar 

el Reglamento del Decreto N°. 263-2011 Servicios Consulares 

y Actos de Protección Consular con el objetivo de realizar las 

acciones correspondientes, a efecto de mejorar los servicios 

a los hondureños migrantes.

POR TANTO: En aplicación de las facultades de que 

está investido el Secretario de Estado y en aplicación de 

los artículos 116, 118 numeral 2 de la Ley General de 

la Administración Pública 30, 32, 33 y 41 de la Ley de 

Procedimiento administrativo.

ACUERDA

PRIMERO:  Reformar los artículos 32, 33 y 36 del 

Reglamento del Decreto No. 263-2011 de los Servicios 

Consulares y Actos de Protección Consular, los cuales deberán 

leerse de la forma siguiente: 

ARTÍCULO 32

OBJETO DE LOS CONSULADOS MÓVILES

Los Consulados Móviles tienen como objeto proporcionar los 

servicios consulares a los ciudadanos hondureños que residen 

en comunidades que se encuentran a considerable distancia 

de la sede de la Oficina Consular correspondientes. 

Asimismo, podrán realizarse Consulados Móviles debido a la 

demanda de servicios por parte de los hondureños migrantes 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



3

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

              REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M.D.C., 16 DE MAYO DEL 2024             No. 36,535

Poder Ejecutivo, salvo en los casos en que se suscriba 

convenio con un ente asociado para la ejecución de los 

fondos destinados para los Consulados Móviles.

d. Los empleados locales del Consulado más cercano podrán 

integrar el Consulado Móvil; la SRECI cubrirá los gastos 

de hotel, traslado y alimentación, bajo el lineamiento que 

defina para cada Consulado Móvil el cual se comunicará 

al Consulado respectivo para que sea informado a dichos 

empleados. 

ARTÍCULO 36

PROTECCIÓN CONSULAR 

... Para efecto de protección de los menores no acompañados 

se crea la figura del Oficial de Protección de Menores no 

Acompañados quien desempeñará sus funciones en los 

Consulados, por lo que se le otorgará rango consular, las 

funciones que desempeñarán serán las siguientes:  

1.  Velar por un trato justo a los menores no acompañados.

2.  Enlace en la Reunificación Familiar y con las instituciones 

nacionales que velan por la niñez. 

3.   Realizar visitas periódicas a los Centros de Detención de 

Menores. 

4.  Elaborar informes sobre la situación de los menores no 

acompañados a la SRECI.

que se encuentren a una distancia menor a la establecida 

por este Reglamento, el Secretario de Estado autorizará la 

ejecución de dichos consulados para tal efecto la Dirección 

General de Servicios Consulares, remitirá los elementos de 

valoración objetiva para la toma de decisión por parte del 

titular de la institución en este caso no aplicará el recargo 

del 30%.

ARTÍCULO 33

ORGANIZACIÓN DE CONSULADO MÓVILES 

Los Consulados Móviles se organizarán de la forma siguiente: 

a. Los Consulados Móviles serán planificados por la 

Dirección General de Servicios Consulares y serán 

autorizados por el Secretario de Estado; la planificación 

definirá los siguiente: (ciudad, días de servicio, horarios 

de atención, duración).

b. Los Consulados Móviles deberán desarrollarse a 150 

kilómetros de la Oficina Consular. Sin embargo, podrán 

realizarse también a menos de la distancia antes detallada 

en caso de alta demanda de los servicios consulares, en este 

caso se deberá contar con la autorización del Secretario 

de Estado y no se cobrará el recargo del 30% por ciento.

c.  Los Consulados Móviles podrán contar con la participación 

de funcionarios de la SRECI, así como de empleados 

locales de las Oficinas Consulares más cercanas, los 

viáticos serán calculados según la Tabla de Viáticos del 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



4

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

              REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M.D.C., 16 DE MAYO DEL 2024             No. 36,535

5.  Y otras que le sean asignadas.

Dada la complejidad de sus activades el funcionario que 

ostente este rango tendrá derecho al pago de vivienda 

cuando esté acreditado en el exterior y la asignación de un 

vehículo para el cumplimiento de sus deberes, el Consulado 

del que dependa deberá poner a disposición un espacio 

independiente de atención a los menores de conformidad a la 

Convención de Viena sobre Relaciones Consulares, los cuales 

serán financiados con el Fondo de Solidaridad al Migrante 

Hondureño (FOSMIH). 

SEGUNDO: El presente Acuerdo surtirá efecto a partir de la 

publicación en el Diario Oficial la Gaceta.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 

Central, a los ocho  días del mes de mayo del año dos mil 

veinticuatro. 

EDUARDO ENRIQUE REINA

SECRETARIO DE ESTADO

EMILSON DANIEL DURÓN

ENCARGADO DE LA SECRETARÍA GENERAL

ACUERDO DE DELEGACIÓN No.127-SRH-2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



1

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Sección “B”
PODER JUDICIAL

JUZGADO DE LETRAS CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO 

República de Honduras 

AVISO

El infrascrito, Secretario del Juzgado de Letras de lo Contencioso 
Administrativo, en aplicación del artículo cincuenta (50) de 
la Ley de esta jurisdicción, a los interesados y para los efectos 
legales correspondientes, HACE SABER: Que en fecha cuatro 
(21) de agosto del dos mil veintitrés (2023), compareció ante este 
Juzgado el Abogado HERMES ULISES MARQUEZ ZELAYA, 
su condición de representante procesal del señor WALTER 
EDMUNDO BARRIOS SOSA, incoando demanda en materia 
personal. Con orden de ingreso número 0801-2023-00939, contra 
el Estado de Honduras, a través del INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO. Se presenta demanda contenciosa 
administrativa en materia de personal para que se decrete la 
nulidad de un Acto Administrativo presunto de carácter particular 
por no ser conforme a derecho, comprendido en la infracción 
del ordenamiento jurídico, exceso de poder y quebrantamiento 
de formalidades esenciales, constituido ilegalmente por el 
Acto Administrativo presunto que inicia por el oficio número 
82-SG-CISPNPMOP-2023 de fecha 28 de julio del 2023, con la 
transcripción de un Acuerdo de Revocación inexistente número 
142-2023 de fecha 27 de julio del año 2023, emitido presuntamente 
por la Comisión Interventora del Sistema Penitenciario Nacional a 
través del comisionado presidente quien por mandato presidencial 
dirige el Instituto Nacional Penitenciario, mismo fue emitido y 
notificado por persona que no estaba facultada e investida de 
las formalidades que exige la Ley General de la Administración 
Pública y la Ley de Procedimiento Administrativo.- Demanda 
dirigida contra el Estado de Honduras, a través de su representante 
legal, la Procuraduría General de la República, por un Acto 
Administrativo presunto emitido por el órgano desconcentrado 
Instituto Nacional Penitenciario.- Reconocimiento de una situación 
jurídica individualizada y que se adopten las medidas necesarias 
para su pleno restablecimiento como ser, el reintegro a su puesto 
de trabajo, más pago de los salarios dejados de percibir y demás 
beneficios colaterales en su ausencia, más el incremento del índice 
inflacionario decretado por el Banco Central de Honduras, a los 
salarios adeudados, en vista de recuperar el poder adquisitivo de la 
moneda con base a los porcentajes sobre el incremento al índice de 
precios al consumidor (IPC) y en concepto de daños y perjuicios al 
pago de los salarios dejados de percibir calculados desde la fecha 
de su cancelación hasta la fecha en que con sujeción a la normas 
procesales en materia contenciosa administrativa causa sentencia 
condenatoria firme y las costas del presente juicio. Se acompañan 
documentos. Poder. Anexos.

ABG. KELLY JULISSA FILLUREN IZAGUIRRE
SECRETARIA  ADJUNTA

16 M. 2024 

PODER JUDICIAL 
 

JUZGADO DE LETRAS
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO 

República de Honduras, C. A. 

AVISO

La infrascrita, Secretaria, por Ley del Juzgado de Letras de 
lo Contencioso Administrativo, en aplicación del artículo 
cincuenta (50) de la Ley de esta jurisdicción y para los 
efectos legales correspondientes, HACE SABER: Que 
en fecha veintidós (22) de mayo del año dos mil veintitrés 
(2023), compareció ante este Juzgado el Abogado Hermes 
Ulises Márquez Zelaya, en su condición de representante 
legal del señor José Jair Meza Moya, incoando demanda 
vía procedimiento especial en materia de personal, contra 
el Estado de Honduras, a través del Instituto Nacional 
Penitenciario, con orden de ingreso No. 0801-2023-00626, 
para que se declare la nulidad de un Acto Administrativo de 
carácter particular por no ser conforme a derecho comprendido 
en la infracción del ordenamiento jurídico, exceso de poder 
y quebrantamiento de formalidades esenciales, constituido 
por un ACUERDO DE CANCELACIÓN NÚMERO 
083-2023, de fecha 24 de abril del 2023, emitido por el 
Instituto Nacional Penitenciario.- Demanda dirigida 
contra el Estado de Honduras, a través de su representante 
legal, la Procuraduría General de la República, por un acto 
emitido por el órgano desconcentrado Instituto Nacional 
Penitenciario.- Reconocimiento de una situación jurídica 
individualizada y que se adopten las medidas necesarias 
para su pleno restablecimiento como ser el reintegro a 
su puesto de trabajo, más pago de los salarios dejados de 
percibir, demás beneficios colaterales en su ausencia y más 
el incremento del índice inflacionario decretado por el Banco 
Central de Honduras, a los salarios adeudados, en vista de 
recuperar el poder adquisitivo de la moneda con base a 
los porcentajes sobre el incremento al índice de precios al 
consumidor (IPC) y en concepto de daños y perjuicios al 
pago de los salarios dejados de percibir calculados desde la 
fecha de la cancelación hasta la fecha en que con sujeción a 
las normas procesales en materia contencioso administrativa 
cause sentencia condenatoria firme y las costas del presente 
juicio, se acompañan documentos. Anexos.

TANNIA R. CASTILLO SIERRA
SECRETARIA, POR LEY

16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



2

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

PODER JUDICIAL

JUZGADO DE LETRAS CIVIL DEL DEPARTAMENTO 
DE FRANCISCO MORAZAN

AVISO DE CANCELACION Y REPOSICION DE UN 
TITULO VALOR

Exp. 0801-2024-01782-CV

El infrascrito, Secretario Adjunto del juzgado de Letras Civil del 
Departamento de Francisco Morazán, al público en general y para 
los efectos de ley, HACE SABER: Que según expediente número 
0801-2024-01782-CV, ante este Despacho de Justicia, compareció 
el señor JOSE MARCIO MALDONADO ZELAYA, con 
Documento Nacional de Identificación número 0821-1967-
00042, en su condición personal, solicitando la Cancelación y 
Reposición de Título Valor que consiste en un cheque de caja 
que a continuación se detalla: un cheque de caja no negociable 
N.01881453 por CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL LEMPIRAS EXACTOS ( L 478,000.00) emitido en fecha 
20 de diciembre del año 2023 en BANCO FICOHSA S.A., lo 
anterior se pone en conocimiento del público para los efectos de 
ley correspondiente.

Tegucigalpa, M.D.C., 14 de mayo del 2024

DONALDO JOSE BARAHONA HERNANDEZ
SECRETARIO ADJUNTO

16 M. 2024
________

JUZGADO DE LETRAS
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

Tegucigalpa M.D.C
República de Honduras, C.A.

AVISO

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras de lo Contencioso 
Administrativo, con sede en Tegucigalpa, municipio del Distrito 
Central, en aplicación del artículo cincuenta (50) de la Ley de 
esta jurisdicción, a los interesados y para los efectos legales 
correspondientes, HACE SABER: Que en fecha 22 de marzo del 
2022, compareció a este por la ciudadana MIRIAM CAROLINA 
MELENDEZ en su condición personal, por la VÍA DEL 
PROCEDIMIENTO ESPECIAL EN MATERIA PERSONAL, 
para la declaración de ilegalidad y nulidad del acto administrativo 
impugnado consistente en el ACUERDO DE CANCELACIÓN 
No.DGSC-012-2022, de fecha 28 de febrero del 2022, emitida 
por Dirección General de Servicio Civil, reconocimiento de una 
situación jurídica individualizada y para su pleno restablecimiento 
se adopten las medidas establecidas en el artículo 112 de la Ley de 

Jurisdicción de lo Contencioso Administrativo; contra el Estado 
de Honduras a través de la Procuraduría General de la República, 
quedando registrada en esta judicatura bajo el orden de ingreso 
No. 0801-2022-00156.Asimismo, se hace la advertencia que 
los legitimados como parte demandada con arreglo al inciso C) 
del artículo 17 de la Ley de la Jurisdicción de lo Contencioso 
Administrativo y los coadyuvantes se entenderán EMPLAZADOS 
con la presente publicación. 

ABG. RUTH ALEJANDRA CASTELLON CERRATO
SECRETARIA ADJUNTA

16 M. 2024
________

PODER JUDICIAL

JUZGADO DE LETRAS
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

AVISO

La infrascrita, Secretaria del Juzgado de Letras Contencioso 
Administrativo, en aplicación del artículo 50 de la Ley de 
esta jurisdicción, a los interesados y para los efectos legales 
correspondientes, HACE SABER: Que en fecha 19 de enero del 
año 2023 comparece la Abogada Fabiola Maria Godoy Solano 
representante procesal de la señora CLARISSA DOMINICK 
PAZ ALEMÁN, interpuso demanda ante este Juzgado con orden 
de ingreso No.0801-2023-00128, contra el Estado de Honduras 
a través de la Secretaría de Relaciones Exteriores y Cooperación 
Internacional, incoando demanda que se solicita para que se declare 
la nulidad de un acto administrativo de carácter personal en materia 
de personal.- Reconocimiento de una situación jurídica particular 
individualizada y adopción de medidas necesarias para el pleno 
restablecimiento de la misma entre ellas se ordene el reintegro al 
cargo en iguales o mejores condiciones con el pago de salarios 
dejados de percibir, a título de daños y perjuicios incrementos 
salariales y demás beneficios durante la ausencia.- Vacaciones 
adeudadas.- Costas del juicio.- Se acompañan documentos. 
Petición y poder. En relación al Acuerdo de Cancelación No. 817-
SRH-2022 de fecha 19 de diciembre de 2022.

MARGARITA ALVARADO GALVEZ
SECRETARIA ADJUNTA

16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



3

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2023-6066
Fecha de presentación: 2023-09-21 
Fecha de emisión: 3 de abril de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: LEGACY S.A.
Domicilio: SAN PEDRO SULA, Honduras.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
HECTOR EMILIO SANCHEZ 
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
DRAINSTHEOIL
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación “DRAINSTHEOIL” y la 
apariencia de su etiqueta tal como es presentada.

Número de Solicitud: 2023-1489
Fecha de presentación: 2023-03-13 
Fecha de emisión: 22 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: ANPHAR, S.A. DE C.V. 
Domicilio: Complejo Confecciones EI Baron, segunda calle, salida vieja a La Lima, edificio 
8, local 5, San Pedro Sula, Cortés, CP 504, Honduras.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
ANGELICA MARIA LAGOS
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
MOXVID
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se considera la denominación tipo denominativo.- No 
se protegen las palabras Amoxicilina + Acido Clavulánico, presentes en la etiqueta.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Medicamento de uso humano indicado para: 
Sinusitis bacteriana aguda; Otitis media aguda; Exacerbación aguda de bronquitis 
crónica; Neumonía; Cistitis; Pielonefritís; Infecciones de huesos y articulaciones, en 
particular osteomielitis. de la clase 5  

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

30 A., 16 y 31 M. 2024

PODER JUDICIAL

JUZGADO DE LETRAS
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

República de Honduras

El infrascrito, Secretario del Juzgado de Letras de lo 
Contencioso Administrativo, en aplicación del artículo 
cincuenta (50) de la Ley de esta jurisdicción, a los interesados 
y para los efectos legales correspondientes, HACE SABER: 
Que en fecha uno (1) de diciembre del año dos mil veintitrés, 
compareció a este Juzgado el Abogado JUAN RAMON 
OCHOA CARDONA, quien actúa en condición de 
representante procesal de la señora DAYANA DOLORES 
MORALES PACHECO, incoando demanda ordinaria con 
orden de ingreso número 0801-2023-01307, contra el Estado 
de Honduras a través del Instituto de la Propiedad.- “para 
acción contenciosa cuyas pretensiones son la declaración 
de nulidad del acuerdo n°. se-ip-693-2023 de fecha que se 
treinta y uno (31) de octubre de dos mil veintitrés (2023) 
y que se reconozca la situación jurídica individualizada, 
cancelación ilegal del cargo registradora adjunta de la 
ciudadana Dayana Dolores Morales Pacheco, ordenando 
como medida para el restablecimiento de la situación 
jurídica el reintegro al puesto dentro del régimen regulado 
por el reglamento de personal del Instituto de la Propiedad 
y el reconocimiento de todos los derechos e indemnizaciones 
legales correspondientes. Se acompañan documentos. Costas 
del juicio.-En relación al acuerdo n°. SE-IP-693-2023 de 
fecha que se treinta y uno (31) de octubre de dos mil 
veintitrés 2023.

VIKY MONTOYA
SECRETARIA, POR LEY

16 M. 2024
______

I.- Reivindicaciones: Se reivindica el color Verde.
J.- Para Distinguir y Proteger:  Producto farmacéutico reductor de grasa, de la 
clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FIDEL ANTONIO MEDINA CASTRO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

______

LA EMPRESA NACIONAL DE ARTES 

GRÁFICAS 

no es responsable del contenido de 

las publicaciones, en todos los casos la 

misma es fiel con el original que 

recibimos para el propósito

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



4

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Marcas de Fábrica
Número de Solicitud: 2023-2414
Fecha de presentación: 2023-04-20 
Fecha de emisión: 11 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: EDITORIAL TIRANT LO BLANCH SL.
Domicilio: España
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (42)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

 TIRANT PRIME
G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su forma conjunta 
“TIRANT PRIME” sin otorgar exclusividad de los términos de forma separada.
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Diseño y desarrollo de software de bases de datos 
jurídicas; instalación, mantenimiento y actualización de software de bases de datos 
jurídicas; servicios de almacenamiento electrónico para archivar bases de datos 
jurídicas; puesta a disposición de software no descargable en línea para su uso en la 
gestión de bases de datos jurídicas, de la clase 42. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

Número de Solicitud: 2022-5071
Fecha de presentación: 2022-08-26 
Fecha de emisión: 27 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: C.A. MEJIA & CIA S.A.S. 
Domicilio: Vda Belem km. 38 Aut, Med, Bogotá, Marinilla, Antioquia, Colombia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (16)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
TRITON
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: Se reivindican los colores Azul y Blanco.
J.- Para Distinguir y Proteger: Papel, cartón y artículos de estas materias no 
comprendidos en otras clases; productos de imprenta; artículos de encuadernación; 
fotografías; papelería; adhesivos (pegamentos) para la papelería o la casa; material 
para artistas; pinceles; máquinas de escribir artículos de oficina (excepto muebles); 
material de instrucción o de enseñanza (excepto aparatos); materias plásticas para 
embalaje (no comprendidas en otras clases); naipes; caracteres de imprenta; clichés, 
de la clase 16.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Número de Solicitud: 2022-7700
Fecha de presentación: 2022-12-21 
Fecha de emisión: 13 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: ZODIAC INTERNATIONAL CORPORATION. 
Domicilio: Calle 50, Torre Global Plaza, 6 piso, Panamá, Panamá.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

 BUPRODEX
G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Productos farmacéuticos para el tratamiento 
de enfermedades y/o afecciones del sistema nervioso, agentes antineoplásicos e 
inmunomoduladores, de la clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

Número de Solicitud: 2022-5055
Fecha de presentación: 2022-08-26 
Fecha de emisión: 27 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: C.A. MEJIA & CIA S.A.S. 
Domicilio: Vda Belem km. 38 Aut, Med, Bogotá, Marinilla, Antioquia, Colombia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (6)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
C.A. MEJIA & CIA
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege en su conjunto la denominación “C.A. 
MEJIA & CIA”; sin dar exclusividad de los términos por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Metales comunes y sus aleaciones; materiales 
de construcción y edificación metálicos; construcciones transportables metálicas; 
cables e hilos metálicos no eléctricos; pequeños artículos de ferretería metálicos; 
contenedores metálicos de almacenamiento y transporte; racores de engrase; cajas 
de caudales, de la clase 6.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



5

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2023-4362
Fecha de presentación: 2023-07-06 
Fecha de emisión: 27 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: Banco Atlántida, S.A. 
Domicilio: Plaza Bancatlan, Blvd. Centroamérica, esquina opuesta a Edificio de INPREMA. 
Tegucigalpa, M.D.C., CP 11101, Honduras. 
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
Alberto Álvarez Suárez
E.- CLASE INTERNACIONAL (36)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

 Atlántida Bienestar
G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación "Atlántida Bienestar" en su 
forma conjunta sin dar exclusividad a la palabra “Bienestar”.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios financieros, monetarios y bancarios, 
servicios de seguros, servicios de pago y transacciones financieras, por ejemplo, 
cambio de moneda, transferencia electrónica de fondos, procesamiento de pagos con 
tarjeta de crédito y tarjeta de débito, emisión de cheques de viajero, investigación 
y gestión financiera, servicios de financiación y crédito, por ejemplo, préstamos, 
emisión de tarjetas de crédito, suscripción de seguros, de la clase 36.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

30 A., 16 y 31 M. 2024
_______

Número de Solicitud: 2020-24215
Fecha de presentación: 2020-11-27 
Fecha de emisión: 18 de abril de 2024
Solicitud de registro de: SEÑAL DE PROPAGANDA
A.- TITULAR
Solicitante: : INVERSIONES ATLÁNTIDA S.A. 
Domicilio: Colonia Lomas del Guijarro Sur, Torre Alianza 11, Piso 10. Local 1005, 
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras. 
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
E.- CLASE INTERNACIONAL (36)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
TU BILLETERA DIGITAL
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Esta señal de Propaganda está ligada con la marca de 
Servicio Número 29591 GUIP Tu Billetera Digital.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios de seguro; operaciones financieras; 
operaciones monetarias; negocio, inmobiliario; servicios de pago por billetera 
electrónica, servicios de pago por monedero electrónico, de la clase 36.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado FIDEL ANTONIO MEDINA CASTRO
Registrador Legal

30 A., 16 y 31 M. 2024

Número de Solicitud: 2021-5933
Fecha de presentación: 2021-11-05 
Fecha de emisión: 18 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: Banco Atlántida, S.A. 
Domicilio: Plaza Bancatlan, Boulevard Centroamérica, Tegucigalpa, Honduras. 
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
ALBERTO ÁLVAREZ SUÁREZ
E.- CLASE INTERNACIONAL (36)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
ASISTENCIA ATLANTIDA 24/7
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su conjunto “ATLANTIDA 
ASISTENCIA 24/7”; sin dar exclusividad de los términos “ASISTENCIA” ni “24/7”.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Seguros; negocios financieros; negocios monetarios; 
negocios inmobiliarios, de la clase 36.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY
Registro de la Propiedad Industrial

30 A., 16 y 31 M. 2024
_______

Número de Solicitud: 2021-7195
Fecha de presentación: 2021-12-21 
Fecha de emisión: 3 de abril de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: BANCO ATLANTIDA, S.A. 
Domicilio: PLAZA BANCATLAN, FRENTE A DIUNSA INPREMA, BLVD. CENTRO 
AMÉRICA,TEGUCIGALPA, 11101, HONDURAS. 
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
ALBERTO ÁLVAREZ SUÁREZ
E.- CLASE INTERNACIONAL (36)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
REMESAS EN LÍNEA ATLÁNTIDA
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Seguros; negocios financieros; negocios monetarios; 
negocios de servicio de envío y pago de remesas, de la clase 36

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado FIDEL ANTONIO MEDINA CASTRO
Registrador Legal

30 A., 16 y 31 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



6

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Número de Solicitud: 2022-6422
Fecha de presentación: 2022-11-01
Fecha de emisión: 3 de abril de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón Cortés y 
María Julieta Mondragón Cortés.
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán. , CP 11101, 
Honduras.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL (33)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
YUSCARÁN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación “YUSCARÁN” así 
como la apariencia de los ejemplares de etiquetas; sin dar protección de los demás 
elementos denominativos que aparecen en las mismas.
I.- Reivindicaciones: Se protege los colores y la apariencia del diseño en su conjunto, 
tal y como se presentan en la etiqueta.
J.- Para Distinguir y Proteger: Aguardiente, bebidas destiladas, licores, de la clase 
33.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

16, 31 M. y 17 J. 2024

Número de Solicitud: 2022-6419
Fecha de presentación: 2022-11-01
Fecha de emisión: 3 de abril de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón Cortés y 
María Julieta Mondragón Cortés.
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán. , CP 11101, 
Honduras.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL (33)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
YUSCARÁN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación “YUSCARÁN” así 
como la apariencia de los ejemplares de etiquetas; sin dar protección de los demás 
elementos denominativos que aparecen en las mismas.
I.- Reivindicaciones: Se protege los colores y la apariencia del diseño en su conjunto, 
tal y como se presentan en la etiqueta.
J.- Para Distinguir y Proteger: Aguardiente, bebidas destiladas, licores, de la clase 
33.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

16, 31 M. y 17 J. 2024

________

Número de Solicitud: 2022-6423
Fecha de presentación: 2022-11-01
Fecha de emisión: 3 de abril de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón Cortés y 
María Julieta Mondragón Cortés.
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán., CP 11101, 
Honduras.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL (33)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
YUSCARÁN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación “YUSCARÁN” así 
como la apariencia de los ejemplares de etiquetas; sin dar protección de los demás 
elementos denominativos que aparecen en las mismas.
I.- Reivindicaciones: Se protege los colores y la apariencia del diseño en su conjunto, 
tal y como se presentan en la etiqueta.
J.- Para Distinguir y Proteger: Aguardiente, bebidas destiladas, licores, de la clase 
33.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

16, 31 M. y 17 J. 2024

Número de Solicitud: 2023-1987
Fecha de presentación: 2023-03-31
Fecha de emisión: 10 de junio de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: MULTICINES PLAZA, S.A. de C.V.
Domicilio: Colonia América, calle principal a 1 1/2 cuadra adelante de gasolinera Uno 
América, en cines Plaza América. Tegucigalpa., CP 11101, Honduras.
 B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL (41)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
RETRO METRO
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:  Se protege la marca en su conjunto sin dar exclusividad 
de forma separada.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Alquiler de aparatos cinematográficos; alquiler de 
cintas de vídeo; alquiler de películas cinematográficas, distribución de películas, 
servicios de entretenimiento; servicios de estudio de cine, exhibición de películas 
cinematográficas; servicio de taquilla, de la clase 41.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

16, 31 M. y 17 J. 2024

________

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



7

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2022-5951
Fecha de presentación: 2022-10-10
Fecha de emisión: 29 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: TCT MOBILE EUROPE SAS
Domicilio: Edificio Le Capitole, Parc des Fontaines, 55, Avenue Des Champs 
Pierreux, 92000 Nanterre, Francia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (9)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Teléfonos móviles; teléfonos inteligentes; 
teléfonos inteligentes [smartphones] plegables; auriculares de diadema; 
altoparlantes; cajas de altoparlantes; altavoces posibles; tabletas 
electrónicas; ordenadores posibles; monitores de visualización de vídeo 
posibles; televisores; routers de red inalámbrico; audífonos, de la clase 9.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

ONETOUCH

Número de Solicitud: 2020-18346
Fecha de presentación: 2020-06-25
Fecha de emisión: 20 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Himalaya Global Holdings Ltd.
Domicilio: Himalaya House, 138 Elgin Avenue, P.O. Box 1162, Grand 
Cayman, Ky1-1102, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege en su conjunto la denominación 
"PUREHANDS"; sin dar exclusividad de las palabras por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Desinfectantes de uso higiénico; jabones 
antibacteriales; jabones desinfectantes; jabones medicinales, de la clase 5

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

_______

PureHands

Número de Solicitud: 2022-5056
Fecha de presentación: 2022-08-26
Fecha de emisión: 27 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: C.A. MEJIA & CIA S.A.S.
Domicilio: Vda Belem km. 38 Aut. Med. Bogotá, Marinilla, Antioquia, 
Colombia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (7)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
C.A. MEJIA & CIA
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege en su conjunto la denominación 
"C.A. MEJIA & CIA"; sin dar exclusividad de los términos por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Máquinas; máquinas herramientas 
y herramientas mecánicas; motores, excepto motores para vehículos 
terrestres; engrasadores (partes de máquinas); acoplamientos y elementos 
de transmisión, excepto para vehículos terrestres; máquinas herramientas 
agrícolas; incubadoras de huevos; distribuidores automáticos, de la clase 7.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_______

Número de Solicitud: 2021-1926
Fecha de presentación: 2021-04-28
Fecha de emisión: 3 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: AUTO PARTES Y MAS, S.A. DE C.V.
Domicilio: Avenida Juan Gil Preciado número 4051-A, colonia Hogares de 
Nuevo México, C.P. 45138, Zapopan, Jalisco, México.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (35)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
AUTEX
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Comercialización de productos para 
terceros de repuestos y refacciones para vehículos diésel y gasolina, de la 
clase 35.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



8

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Número de Solicitud: 2021-1896
Fecha de presentación: 2021-04-27
Fecha de emisión: 30 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: AUTO PARTES Y MAS, S.A. DE C.V.
Domicilio: Avenida Juan Gil Preciado número 4051-A, colonia Hogares de 
Nuevo México, C.P. 45138, Zapopan, Jalisco, México.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (7)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
Value Starter
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación únicamente en su 
conjunto, sin dar exclusividad de las palabras por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger:  Dinamos generadores de corriente alterna, 
alternadores y sus partes, (a saber: Baleros, bujes, porta carbones, escobilla 
de carbón, de la clase 7.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_______

Número de Solicitud: 2018-18603
Fecha de presentación: 2018-04-27
Fecha de emisión: 22 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: MEGA LABS, S.A.
Domicilio: Ruta 101 Km 23.500, Parque de las Ciencias, edificio Mega 
Pharma, piso 3, Col Nicolich, Canelones, Uruguay.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Preparaciones farmacéuticas y 
veterinarias; preparaciones higiénicas y sanitarias para uso médico; 
alimentos y sustancias dietéticas para uso médico o veterinario, alimentos 
para bebés; complementos alimenticios para personas y animales; 
emplastos, material para apósitos; material para empastes e improntas 
dentales; desinfectantes; preparaciones para eliminar animales dañinos; 
fungicidas, herbicidas, de la clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

CIMERIS

Número de Solicitud: 2022-6135
Fecha de presentación: 2022-10-17
Fecha de emisión: 29 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: IBSA INSTITUT BIOCHIMIQUE S.A. 
Domicilio: Via al Ponte 13,6900 Massagno, Suiza.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (10)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Dispositivo médico para integrar el líquido 
sinovial, permite restaurar las propiedades fisiológicas y reológicas de las 
articulaciones artríticas, de la clase 10.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

IBESIA

Número de Solicitud: 2023-1857
Fecha de presentación: 2023-03-27
Fecha de emisión: 14 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: OLAM INTERNATIONAL LIMITED
Domicilio: 7 STRAITS VIEW #20-01 MARINA ONE EAST TOWER 
SINGAPORE O18936, Singapur.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (31)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
OFI
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Granos y productos agrícolas, hortícolas 
y forestales; trigo; maíz; granos de soja frescos; semillas comestibles sin 
transformar; cereales sin procesar; granos de cacao sin procesar; frutos 
secos; frutos secos crudos; frutos secos sin procesar; malta; almendras 
[frutos]; avellanas frescas; cacahuetes frescos; sésamo comestible sin 
procesar; cebada sin procesar; sorgo sin procesar; centeno; semillas de lino 
comestibles sin procesar; garbanzos frescos; arroz sin procesar; caña de 
azúcar; frutas frescas; verduras, hortalizas y legumbres frescas; cebollas 
frescas; ajos frescos; perejil fresco; pimientos [plantas]; frutos secos 
frescos, de la clase 31.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

_______

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



9

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2022-5121
Fecha de presentación: 2022-08-30
Fecha de emisión: 13 de octubre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: C.A. MEJIA & CIA S.A.S.
Domicilio: Vda Belem km, 38 Aut. Med. Bogotá, Marinilla, Antioquia, Colombia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (12)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
C.A. MEJIA & CIA
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: Se reinvindican los colores Rojo, Blanco, Negro, Gris.- NO se 
reinvindican las graseras.
J.- Para Distinguir y Proteger: Vehículos; vehículos comerciales; vehículos 
industriales; autobuses; autobuses eléctricos; motocicletas, de motocross; 
camionetas; camiones; camiones contenedores; camiones-grúas; bicicletas; aviones; 
aviones ultraligeros; helicópteros; globos aerostáticos; barcos; barcos plegables; 
barcos a vela; motos acuáticas; yates, lanchas motoras; lanchas de propulsión a 
chorro, de la clase 12.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_______

Número de Solicitud: 2022-7697
Fecha de presentación: 2022-12-21
Fecha de emisión: 15 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: ZODIAC INTERNATIONAL CORPORATION.
Domicilio: Calle 50, Torre Global Plaza, 6 piso, Panamá, Panamá.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones:  
J.- Para Distinguir y Proteger: Productos farmacéuticos para el tratamiento de 
enfermedades y/o afecciones del aparato genitourinario, hormonas sexuales, agentes 
antineoplásicos e inmunomoduladores, de la clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

TADATAM

Número de Solicitud: 2022-2243
Fecha de presentación: 2022-04-27
Fecha de emisión: 1 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: OLAM INTERNATIONAL LIMITED.
Domicilio: 7 STRAITS VIEW #20-01 MARINA ONE EAST TOWER SINGAPORE 
018936, Singapur.
B.- PRIORIDAD: Se otorga prioridad N° 40202128820P de fecha 26/11/2021 de 
Singapur.
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (35)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
OFI
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la marca OFI y la apariencia de su etiqueta, 
los demás elementos denominativos no se protegen.
I.- Reivindicaciones:  
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios al por menor; servicios de comercio 
electrónico; gestión empresarial para una cadena de suministro; suministro de información 
empresarial, planificación empresarial, organización de gestión empresarial, consultoría 
empresarial, gestión empresarial (para otros) y servicios de asesoramiento empresarial 
en los ámbitos de la logística, la gestión de instalaciones, la gestión de almacenes, la 
eficiencia y el diseño de almacenes, la gestión y las compras, la gestión de proveedores, 
la selección de proveedores, la evaluación de proveedores, el stock, el inventario y la 
mecánica, el montaje y las operaciones, los asuntos de la cadena de suministro, transporte 
y gestión de flotas; servicios de gestión empresarial relacionados con contratos de 
terceros; gestión de proyectos empresariales de desarrollo de almacenes e instalaciones 
de equipos; gestión empresarial de la logística en el ámbito de los servicios de entrega; 
consultoría de gestión de riesgos (negocios), de la clase 35.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Número de Solicitud: 2022-5069
Fecha de presentación: 2022-08-26
Fecha de emisión: 27 de noviembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: C.A. MEJIA & CIA S.A.S.
Domicilio: Vda. Belem km. 38 Aut. Med. Bogotá, Marinilla, Antioquia, Colombia.
B.- PRIORIDAD:
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (6)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
MOSCA
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se reivindican los colores Rojo, Blanco, Negro.
I.- Reivindicaciones:  
J.- Para Distinguir y Proteger: Metales comunes y sus aleaciones; materiales 
de construcción y edificación metálicos; construcciones transportables metálicas; 
cables e hilos metálicos no eléctricos; pequeños artículos de ferretería metálicos; 
contenedores metálicos de almacenamiento y transporte; tachuelas; cajas de 
caudales, de la clase 6.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

_______

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



10

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Número de Solicitud: 2019-4362
Fecha de presentación: 2019-01-28
Fecha de emisión: 22 de septiembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: THE LATIN AMERICA TRADEMARK CORPORATION 
Domicilio: PRIMER PISO, EDIFICIO COMOSA,  AVENIDA SAMUEL LEWIS, 
CIUDAD DE PANAMÁ, Panamá.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
 
E.- CLASE INTERNACIONAL (42)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios científicos y tecnológicos, así como servicios de 
investigación y diseño en estos ámbitos; servicios de análisis e investigación industriales; 
diseño y desarrollo de equipos informáticos y de software, de la clase 42.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_________

Número de Solicitud: 2023-3594
Fecha de presentación: 2023-06-05
Fecha de emisión: 11 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: JESUS ROBERTO DIAZ VILLALOBOS y LUIS CARLOS DIAZ VILLALOBOS 
Domicilio: Avenida Rafael Pérez Serna 755, C.P. 32030 colonia Partido Romero, Ciudad 
Juárez Chihuahua, México. 
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (37)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su forma conjunta 
“AQUA CAR CLUB”, sin otorgar exclusividad de los términos de forma separada. 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Alquiler de aparatos para el lavado de coches; lavado 
de vehículos; limpieza de vehículos; limpieza de automóviles y lavado de coches; 
limpieza de cristales de ventana; mantenimiento de vehículos; pulido de vehículos; 
recarga de vehículos eléctricos; servicios de pintura automotriz; servicio automotriz 
(mantenimiento); servicios de recarga de baterías de vehículos; servicios de reparación 
en caso de avería de vehículos; tratamiento preventivo contra la oxidación para vehículos; 
tuneado de carrocerías de automóviles; vulcanización de neumáticos (reparación); 
estaciones de servicio (reabastecimiento de carburante y mantenimiento); lubricación de 
vehículos; detección de fugas con fines de mantenimiento, de la clase 37.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

AQUA CAR CLUB             

Número de Solicitud: 2022-3808
Fecha de presentación: 2022-06-28
Fecha de emisión: 11 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Encosta USA Corp.  
Domicilio: 929 Alton Road suite 500, Miami Beach, FL 33139, Estados Unidos de América.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (11)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
EUROHOME
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Aparatos de alumbrado eléctrico; aparatos de calefacción 
domésticos; aparatos de refrigeración; aparatos de cocción (parrillas, hornos de gas y 
eléctrico, microondas); tostadoras sandwichera y tostadora de café; aparatos de secado; 
aparatos de distribución de agua para uso sanitario, de la clase 11.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_________

Número de Solicitud: 2022-2815
Fecha de presentación: 2022-05-25
Fecha de emisión: 13 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: UNIMART ALFA S.A. 
Domicilio: San José, Escazú, San Rafael, ochocientos metros Noroeste de cruce a 
Multiplaza, Ofibodegas Capri, Número ocho, Costa Rica.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (35)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
UNIMART
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se considera una marca denominativa.
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios de publicidad; gestión de negocios comerciales, 
incluidos los servicios de venta al detalle, de productos de terceros, a través de medios de 
comunicación electrónicos, como sitios web o programas de televenta, de la clase 35.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO 

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



11

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2023-3092
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 12 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (18)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Bolsas; bolsas de deporte; cajas de cuero o cartón 
cuero; tarjeteros; monederos de malla; ropa para animales de compañía; bolsas de mano; 
bolsas de red para la compra; maletas; paraguas; bastones; artículos de cuero en bruto o 
semielaborados, a saber, monederos de cuero, tela de cuero, carteras de cuero [bolsos], 
carteras de cuero [marroquinería], portamonedas y maletines de cuero, de la clase 18.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

Número de Solicitud: 2023-3089
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 21 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (3)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Cosméticos; jabones; productos de limpieza; preparaciones 
para pulir; abrasivos; perfumes; dentífricos; productos para perfumar el ambiente; incienso; 
desodorantes personales o para uso animal, de la clase 3. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Número de Solicitud: 2023-3102
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 11 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (9)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Aplicaciones de software; aplicaciones de software 
para teléfonos móviles; aplicaciones informáticas descargables; aplicaciones (software) 
descargable para teléfonos inteligentes; programas de aplicaciones para ordenadores que 
ofrece a los usuarios la posibilidad de cargar, intercambiar y compartir videos; fundas para 
teléfonos inteligentes y teléfonos móviles; estuches para teléfonos inteligentes y teléfonos 
móviles; estuche protector para teléfonos inteligentes; otros accesorios diseñados para 
teléfonos inteligentes o teléfonos móviles, de la clase 9.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

Número de Solicitud: 2023-3114
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 8 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (45)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios de redes sociales en línea, de la clase 45.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



12

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Número de Solicitud: 2023-3098
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 12 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (41)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Suministro de publicaciones electrónicas en línea (no 
descargables) a través de dispositivos móviles; publicación multimedia de material impreso, 
libros, revistas, revistas especializadas, periódicos, boletines, mapas, gráficos, fotografías, 
vídeos, música y publicaciones electrónicas; publicación electrónica de información 
sobre una amplia gama de temas, en línea; proporcionar vídeos musicales a través de un 
dispositivo móvil en línea; proporcionar vídeos en línea, no descargables; organización y 
realización de concursos fotográficos; suministro de información sobre entretenimiento por 
internet; servicios de entretenimiento, de la clase 41.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
__________

Número de Solicitud: 2023-3104
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 8 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc. 
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand 
Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (18)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Bolsas; bolsas de deporte; cajas de cuero o cartón 
cuero; tarjeteros; monederos de malla; ropa para animales de compañía; bolsas de mano; 
bolsas de red para la compra; maletas; paraguas; bastones; artículos de cuero en bruto o 
semielaborados, a saber, monederos de cuero, tela de cuero, carteras de cuero [bolsos], 
carteras de cuero [marroquinería], portamonedas y maletines de cuero, de la clase 18.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

Número de Solicitud: 2022-3805
Fecha de presentación: 2022-06-28
Fecha de emisión: 9 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Encosta USA Corp.  
Domicilio: 929 Alton Road suite 500, Miami Beach, FL 33139, Estados Unidos de América.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (7)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
EUROHOME
G.-

H.- Reservas/Limitaciones:
I.- Reivindicaciones:
J.- Para Distinguir y Proteger: Máquinas desgranadoras; máquinas peinadoras; máquinas 
agitadoras; máquinas abrasivas; servocortadoras [máquinas]; motores para máquinas 
como ser licuadoras, desgranadores, hornos, microondas; acoplamientos de máquinas, 
acoplamiento dentados para máquinas; acoplamientos de arranque para máquinas; 
acoplamiento para cabezales de herramientas eléctricas; acoplamiento de ejes como piezas 
de máquinas; licuadoras de alimentos para la casa (accionados eléctricamente); licuadoras 
eléctricas portátiles (eléctricos), de la clase 7.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

 
JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO

Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024
_________

Número de Solicitud: 2022-7395
Fecha de presentación: 2022-12-06
Fecha de emisión: 10 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
Solicitante: MEGA LABS S.A. 
Domicilio: Ruta 101 Km. 23.500, Parque de las Ciencias, Edificio MegaPharma, piso 3, 
14.000, Canelones, Uruguay. 
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA 
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su conjunto, sin dar 
exclusividad de los términos por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Medicamentos y suplementos alimenticios que ayudan 
a restaurar la flora intestinal y reforzar el sistema inmunológico, de la clase 5. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 
88 de la Ley de Propiedad Industrial. 
 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO 
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024

DAEHA AC             

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



13

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

Número de Solicitud: 2022-6420
Fecha de presentación: 2022-11-01
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón 
Cortés y María Julieta Mondragón Cortés. 
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán, CP 
11101, Honduras
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
KARLA ALEJANDRA MEDAL AGUILAR
E.- CLASE INTERNACIONAL (33)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
YUSCARÁN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación "YUSCARÁN ORO" 
únicamente en su conjunto, así como la apariencia de los ejemplares de etiquetas; 
sin dar protección de los demás elementos denominativos que aparecen en ellas. 
I.- Reivindicaciones: Se protege los colores y la apariencia del diseño en su 
conjunto, tal y como se presentan en la etiqueta. 
J.- Para Distinguir y Proteger: Aguardiente, bebidas destiladas, licores de la 
clase 33. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

MARTHA MARITZA ZAMORA ULLOA
Registro de la Propiedad Industrial

16 y 31 M., 17 J. 2024 
__________________

Número de Solicitud: 2022-6426
Fecha de presentación: 2022-11-01
Fecha de emisión: 29 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón 
Cortés y María Julieta Mondragón Cortés. 
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán, CP 
11101, Honduras
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
KARLA ALEJANDRA MEDAL AGUILAR
E.- CLASE INTERNACIONAL (32)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: Se protege los colores y la apariencia del diseño en su 
conjunto, tal y como se presentan en la etiqueta. 
J.- Para Distinguir y Proteger: Bebidas no alcohólicas; sodas (aguas), aguas 
gaseosas, aguas carbonatadas, cócteles sin alcohol, sidra sin alcohol, de la clase 
32.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

16 y 31 M., 17 J. 2024 

Número de Solicitud: 2022-6546
Fecha de presentación: 2022-11-04
Fecha de emisión: 5 de mayo de 2023
Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL
A.- TITULAR
Solicitante: Jorge Alberto Mondragón Cortés, Norma Margarita Mondragón 
Cortés y María Julieta Mondragón Cortés. 
Domicilio: Tegucigalpa, M.D.C., departamento de Francisco Morazán, CP 
11101, Honduras
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL ( )
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Finalidades; distribución, almacenamiento, 
comercialización, venta al mayor y al detalle de bebidas alcohólicas como 
ser; aguardiente, brandy, coñac, cerveza, ginebra, licor, mezcal, ron, tequila, 
vermú, vino, whisky, vodka y otras, bebidas no alcohólicas como ser; agua 
purificada, agua mineral, zumos de frutas, siropes, gaseosas y otras, importación 
e importación de maquinaria, equipos e insumos relacionados con este rubro, de 
la clase 50.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

16 y 31 M., 17 J. 2024 
__________________

MONDRAGÓN

Número de Solicitud: 2023-1983
Fecha de presentación: 2023-03-30
Fecha de emisión: 10 de junio de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: MULTICINES PLAZA, S.A. de C.V.
Domicilio: Colonia América, calle principal a 1 1/2 cuadra adelante de gasolinera 
Uno América, en cines Plaza América. Tegucigalpa.- CP 11101, Honduras
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
María Eugenia Benedith Benedith
E.- CLASE INTERNACIONAL (41)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
METRO CINEMAS
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la marca en su conjunto sin dar 
exclusividad de uso de forma separada.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Alquiler de aparatos cinematográficos alquiler 
de cintas de vídeo, alquiler de películas cinematográficas, distribución de 
películas, servicios de entretenimiento servicios de estudio de cine, exhibición 
de películas cinematográficas, servicio de taquilla, de la clase 41.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

16 y 31 M., 17 J. 2024 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



14

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

Número de Solicitud: 2023-3095
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 12 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc.
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, 
Grand Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (28)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Juegos; juguetes; juegos de mesa; balones y 
pelotas de juego; aparatos de culturismo; materiales para tiro con arco; aparatos 
para ejercicios físicos; silbatos; piscinas hinchables [artículos de juego]; pistas de 
plástico; patines de hielo; adornos para árboles de Navidad, excepto artículos de 
iluminación y productos de confitería; aparejos de pesca; bastones de majorette; 
redes de camuflaje [artículos de deporte]; billetes de lotería para rascar, de la 
clase 28.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 
__________________

Número de Solicitud: 2022-5635
Fecha de presentación: 2022-09-22
Fecha de emisión: 19 de octubre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: DIVECO, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio: Ciudad de Guatemala, Guatemala.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
KENIA YAMILETH SARMIENTO OLIVA
E.- CLASE INTERNACIONAL (20)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
SEP PLUS
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: No se otorga exclusividad sobre la palabra 
"PLUS".
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Camas; camas ajustables; camas 
transportables; camas plegables; colchones; colchones de camas; 
somieres para colchones; almohadas; almohadas cervicales; almohadas 
reposacabezas; cojines; cojines decorativos, de la clase 20.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

__________________

Número de Solicitud: 2022-4354
Fecha de presentación: 2022-07-25
Fecha de emisión: 22 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: CONSOLIDADOS OCHOCIENTOS SIETE, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio: Departamento de Guatemala, Guatemala
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
KENIA YAMILETH SARMIENTO OLIVA
E.- CLASE INTERNACIONAL (39)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
C807 Cold
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su conjunto, sin darle 
exclusividad de los elementos denominativos y numéricos por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Transporte terrestre; transporte fluvial; transporte marítimo; 
transporte aéreo; transporte oceánico, servicios de embalaje; embalaje de mercancías; 
embalaje de alimentos; embalaje de cargas; embalaje de productos; almacenamiento 
refrigerado; almacenamiento de mercancías; almacenamiento de paquetes; almacenamiento 
de contenedores; almacenamiento criogénico; organización de viajes aéreos, organización 
de viajes en autobús; organización de viajes de negocio; organización y reserva de viajes; 
organización y realización de viajes combinados; planificación, organización y reserva de 
viajes; planificación, organización y reserva de viajes por medios electrónicos, de la clase 
39 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 
de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

Número de Solicitud: 2023-3093
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 12 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc.
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, 
Grand Cayman, KY1-1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (21)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Utensilios de cocina; cristalería que no 
se incluya en otras clases; baterías de cocina; artículos de cerámica para uso 
doméstico; peines; jarras para beber; servicios de té; utensilios de baño; cepillos 
de dientes; utensilios cosméticos; cepillos; piezas de arte, de porcelana, barro 
cocido o cristal; manoplas de cocina, de la clase 21

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



15

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024      No. 36,535

__________________

Número de Solicitud: 2020-23812
Fecha de presentación: 2020-10-30
Fecha de emisión: 21 de febrero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: Otis Mcallister, Inc.
Domicilio: 300 Frank H. Ogawa Plaza, Suite 400, Oakland CA 94612, 
Estados Unidos de América.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (32)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la marca "IT'S ALLABOUT 
FIESTA" en su conjunto sin dar exclusividad a las palabras por separado.
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Jugo de frutas, bebidas a base de frutas 
y zumos de frutas; bebida de manzana; jugo de manzana; jugo de uva; 
jugo de frutas mixtas, de la clase 32.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

CLAUDIA JACQUELINE MEJIA ANDURAY
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

IT´S ALLABOUT FIESTA

Número de Solicitud: 2019-43919
Fecha de presentación: 2019-10-24
Fecha de emisión: 29 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: PONTYN S.A.
Domicilio: Capitán  Lacosta 4841 - CP 12300, Montevideo, Uruguay.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Mixta
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (29)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
EMIGRANTE
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación "EMIGRANTE" 
y la apariencia de la etiqueta sin dar exclusividad a los demás elementos 
denominativos.
I.- Reivindicaciones: Se reivindican los colores de la etiqueta presentada.
J.- Para Distinguir y Proteger: Carne; pescado; carne de ave; carne de caza; 
extractos de carne; frutas en conserva; verduras, hortalizas y legumbres en 
conserva; frutas congeladas; verduras congeladas; aperitivos a base de frutas 
secas; confituras; jaleas, mermeladas, compotas frutas y verduras para untar; 
huevos; leche; productos lácteos; aceites y grasas comestibles, de la clase 29. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

__________________

Número de Solicitud: 2019-43918
Fecha de presentación: 2019-10-24
Fecha de emisión: 29 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: MEGA LABS S.A.
Domicilio: Ruta 101 Km. 23,500, Parque de las Ciencias, Edificio Mega 
Pharma, piso 3, 14.00, Canelones, Uruguay.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Medicamentos oncológicos, incluyendo 
citostáticos, antineoplásicos, tratamiento de leucemia y de metástasis, de 
la clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

PALBROX

Número de Solicitud: 2019-43917
Fecha de presentación: 2019-10-24
Fecha de emisión: 29 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: MEGA LABS S.A. 
Domicilio: Ruta 101 Km. 23,500, Parque de las Ciencias, Edificio Mega 
Pharma, Piso 3, 14.00, Canelones, Uruguay.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Medicamentos para el tratamiento de 
trastornos inmunológicos o alérgicos, incluyendo inmunosupresores e 
inmunomoduladores y antihistamínicos, medicamentos oncológicos, 
incluyendo citostáticos, antineoplásicos, tratamiento de leucemia y de 
metástasis, de la clase 5. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

VEROLIMO

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados



16

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

            REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 16 DE MAYO DEL  2024     No. 36,535

__________________

Número de Solicitud: 2022-7394
Fecha de presentación: 2022-12-06
Fecha de emisión: 10 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: MEGA LABS S.A.
Domicilio: Ruta 101 Km. 23.500, Parque de las Ciencias, Edificio 
MegaPharma, piso 3, 14.000, Canelones, Uruguay.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (5)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

H.- Reservas/Limitaciones: Se protege la denominación en su conjunto, 
sin dar exclusividad de los términos por separado. 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Medicamentos y suplementos 
alimenticios que ayudan a restaurar la flora intestinal y reforzar el sistema 
inmunológico de la clase 5.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

DAEHA PS

Número de Solicitud: 2023-3096
Fecha de presentación: 2023-05-17
Fecha de emisión: 12 de enero de 2024
Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
Solicitante: Lemon Inc.
Domicilio: P.O. Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-
1205, Islas Caimán.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Figurativa
D.- APODERADO LEGAL
RODRIGO JOSE CANO BONILLA
E.- CLASE INTERNACIONAL (35)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
G.-

H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Servicios de publicidad y propaganda; agencias de publicidad; 
publicidad en línea por una red informática; servicios publicitarios de pago por clic; preparación de 
publicidad para terceros; difusión de anuncios publicitarios; publicidad a través de todos los medios 
públicos de comunicación; promoción de ventas para terceros; asesoramiento en el campo de la gestión 
empresarial y el marketing; optimización de motores de búsqueda con fines de promoción de venta; 
facilitación y alquiler de espacios publicitarios en internet; suministro de clasificaciones de usuarios 
con una finalidad comercial o publicitaria; proporcionar reseñas de usuarios con una finalidad comercial 
o publicitaria; suministro de clasificaciones de usuarios con una finalidad comercial o publicitaria; 
asesoramiento e información empresarial; asistencia en la dirección de negocios; servicios de agencias 
de información comercial; suministro de información empresarial por sitios web; consultoría sobre 
gestión de personal; servicios de intermediación comercial electrónica; suministro de espacios de venta 
de productos y servicios en línea para vendedores y compradores; actualización y mantenimiento de 
datos en bases de datos informáticas; servicios de venta al por menor o al por mayor, de la clase 35.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de 
Propiedad Industrial. 

JORGE ARTHURO SIERRA CARCAMO
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

__________________

Número de Solicitud: 2023-1069
Fecha de presentación: 2023-02-22
Fecha de emisión: 31 de agosto de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: DIVECO, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio: Ciudad de Guatemala, República de Guatemala, Guatemala
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
KENIA YAMILETH SARMIENTO OLIVA
E.- CLASE INTERNACIONAL (20)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

H.- Reservas/Limitaciones:  
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Camas; camas ajustables; camas 
transportables; camas plegables; colchones; colchones de camas; 
somieres para colchones; almohadas; almohadas cervicales; almohadas 
reposacabezas; cojines; cojines decorativos, de la clase 20.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogado FIDEL ANTONIO MEDINA CASTRO
Registrador Legal

15, 30 A. y 16 M. 2024 

ANTIESTRESS

Número de Solicitud: 2023-884
Fecha de presentación: 2023-02-14
Fecha de emisión: 19 de diciembre de 2023
Solicitud de registro de: MARCA DE FABRICA
A.- TITULAR
Solicitante: DIVECO, SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio: Ciudad de Guatemala, Guatemala.
B.- PRIORIDAD: 
C.- TIPO DE SIGNO
DISTINTIVO: Denominativa
D.- APODERADO LEGAL
KENIA YAMILETH SARMIENTO OLIVA
E.- CLASE INTERNACIONAL (20)
F.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN

G.-
H.- Reservas/Limitaciones: 
I.- Reivindicaciones: 
J.- Para Distinguir y Proteger: Camas; camas ajustables; camas transportables; 
camas plegables; colchones; colchones de camas; somieres para colchones; 
almohadas; almohadas cervicales; almohadas reposacabezas; cojines; cojines 
decorativos de la clase 20.

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley 
correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

FRANKLIN OMAR LOPEZ SANTOS
Registro de la Propiedad Industrial

15, 30 A. y 16 M. 2024 

OLYMPIC

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derechos Reservados


	Secretaría de Estado en los Despachos de Relaciones Exteriores y Cooperación Internacional.
	Acuerdo N° SG-004-2024-/SRECI-2024: Se reforma unos Artículos del Reglamento del Decreto N° 263-2011 de los Servicios Consulares y Actos de Protección Consular
	Poder Judicial.
	Marcas de Fábrica.



